

## KSS:n puhelinpäivystys

Johtokunta on kokouksessaan 22.10. päättänyt järjestää sivistysseuran toimistoon puhelinpäivystyksen. Se aloitetaan ensi vuoden alusta siten, että seuran toimistossa Katajankallalla on aina **tiistaisin klo 10—15** (kokouspäivinä 10—17) paikalla joku johtokunnan jäsenistä hoitamaan juoksevia asioita ja vastaamassa puhelintiedusteluihin jne.

Muina aikoina seuran puhelinnumerossa (90) 171 414 on automaattinen puhelinvastaaaja, joka ilmoittaa tärkeimmät yhteyshenkilöt ja johon voi tarvittaessa jättää pienen viestin.

## Lahjoitus Carelica-kirjastolle

Vornasten sukuseura on tehnyt oivallisen teon, kustantanut paksun kirjan suvun kahden esi-isän Hilippa ja Volakka Vornasen tarunomaisista seikkailuista ympäri Suomenniemien. Aineiston on koontanut ja kirjoittanut Veikko Tiikkainen, ja uhrannut valtavan aikaa materiaalin kokoamiseen. Sukuseuran esimies Arvo V o r n a s e n lahjoitti teoksen KSS:n kirjastoon.

Teos, jonka painosmäärä on 300 kpl, on saanut hyvän vastaanoton sukuseuran keskuudessa. Sitä voi tilata Arvo Vornaselta osoitteesta Cygnaeuksen k. 5 C 28, 00100 Helsinki.

## Tilakkua OMA MUA

Oma Mua -lehden voi tilata ensi vuodeksi Suomeenkin. Vuosikerran tilaushinta on 200 markkaa. Lehti ilmestyy kerran nviikossa, 52 numeroa vuodessa. Se tarjoaa tuoreet uutiset Karjalan asioista ja tapahtumista puhtaalla karjalan kielellä.

Oma Muan päätoimittaja on uhtualaissyntyinen Vladimir K e t t u n e n . Hän työskenteli aiemmin mm. Neuvosto-Karjala -lehdessä.

Karjalan Heimon seuraava numero, ensi vuoden ensimmäinen ilmestyy Oulu-aiheisena erikoisnumerona maaliskuun toisella viikolla. Siihen tarkoitettua aineistoa tulee olla toimittajalla **viimeistään 1.2.92 eli helmikuun alkuun mennessä**, mieluiten jo aikaisemmin.

## Karjalan Heimo

KARJALAN SIVISTYSSEURAN ÄÄNENKANNATTAJA

Runsaasti kuvitettu, aikaansa seuraava karjalainen aikakauslehti. 75. vuosikerta. Ilmestyy kuusi kertaa vuodessa kaksoisnumeroina. 220 sivua monipuolista lukemista Karjalan historiasta ja nykypäivästä.

Tilausmaksu 1992 ..... 80 mk  
(Suomi ja Pohjoismaat)

Muihin maihin ..... 90 mk

Maksun voi parhaiten suorittaa Karjalan Sivistysseuran ps-tilille 6171-9 osoitteella Luotsik. 9 D 10 00160 Helsinki.



TUONILMAISIIN OVAT SIIRTYNEET



## Gennadi Lazarev kuollut

Kostamuksen kaupunkineuvoston puheenjohtaja Gennadi Nikolajevitš L a z a r e v kuoli äkilliseen sairauskoh-  
taukseseen Petroskoissa 16.11.91. Hän oli syntynyt 8.11.1939 Aunuksen Nurmoilassa.

Gennadi Lazarevin odottamaton poismeno oli tavattoman suuri menetyksen ei vain Kostamuksen kaupungille, vaan koko Vienan-Karjalalle. Hänen roolinsa Vuokkiniemen vanhojen runokyliä elvyttämisessä oli ratkaiseva. Hän käsitti asian tärkeyden ja oli tässä kysymyksessä niin kuin useimmissa muissakin kaksi askelta edellä byrokraatteja.

Lazarev loi toiminta-aikanaan Kostamukselle laajat kansainväliset suhteet. Kuhmon kanssa solmittu ystävyyskaupunkisuhde, jonka syntyvaiheissa Lazarevillä oli ratkaiseva osuus, laajennettiin pian hänen aloitteestaan koskemaan myös ruotsalaista Robertsforsia, Kuhmon ystävyyskuntaa.

Ollessaan Kostamuksen urheiluneuvoston johdossa Lazarev kehitti määrätietoisesti kaupungin liikunta- ja urheilutoimintaa sekä loi monipuolisen urheiluyhteistyön Kostamuksen, Kuhmon ja koko Kainuun välille.

Lazarev toimi Kostamuksen kaupunkineuvoston puheenjohtajana, meikäläisittäin kaupunginjohtajana, kahteen otteeseen, ensimmäisen kerran 1980-luvun puolivälissä, toistamiseen viime vuoden keväästä.

Hänellä oli laajat, monipuoliset suhteet — myös moniin suomalaisiin vaikuttajiin — eikä hän jättänyt niitä hyvän päivän toivotusten varaan, vaan pyrki muuttamaan ne konkreettiseksi toiminnaksi, jolla pystyi auttamaan oman kaupunkinsa asukkaita.

Gennadi Lazarev kuoli 52 vuoden iässä kirjaimellisesti sanoen työnsä ääreen: hän oli parhaillaan Petroskoissa Karjalan Korkeimmissa neuvostossa ajamassa Akonlahden kylän uudelleenasettamista, kun sairauskohtaus yllätti. — sv



## Seeva Vuolle kuollut

Seeva Vuolle kuoli Kemissä 22. päivänä lokakuuta. Toissa kesänä heinäkuussa olin Seevan kanssa Vuokkiniemen Iutalassa, missä hän otti äitinsä Sandra Simanantytär o.s. Lipkinin kotitalon raunioilta hautamullat kotiin viemiseksi. Ei silloin aavistettu, että näin pian mullilla olisi käyttöä.



Seeva Vuolle syntyi Vuokkiniemen Vanhalassa 24.2.1910. Perheen sukunimi oli tällöin Naruchevits. Seevan isoisä Jaakko Vodvits-Naruchevits oli puolalaista aatelissukua. Hänet oli karkotettu 26-vuotiaana Puolasta Kemin kihlakuntaan osallistuttuaan Puolan kapinaan v. 1863. Rangastukseksi myös aatelinimen alkuosa poistettiin. Isoisää kutsuttiin Karjalassa "Mustaksi Jaakoksi" mustan tukan ja mustan puolipitkän parran takia. Jaakko oli vuokkiniemessä rauhantuomarina muutaman vuoden ja toimi myöhemmin Vienan Kemissä kruununvoutina ollen viran puolesta mukana myös arvannostossa. Hänen aikanaan joutui Vuokkiniemestä vuosittain sotaväkeen vain 2—3 miestä, koska Musta Jaakko puhui vuokkiniemeläiset toisen luokan nostoväkeen. Tämä suututti alajärveläisiä. Jaakon siirryttyä eläkkeelle joutui Vuokkiniemestä sotaväkeen heti 18 henkilöä. Jaakon vaimo oli Vuokkiniemestä Anni Aleksintytär Remsujeff, kapakoitsijan tytär.

Seevan isä Alekski suoritti ylioppilastutkinnon Arkangelissa ja opiskeli metsänhoitajaksi Pietarissa. Hänen ensimmäinen työpaikkansa oli Vuokkiniemessä metsänhoitajan apulaisena. Vuonna 1908 helmikuussa lähti Alekski kosiomatkalle Iutalaan. Matkassa oli 5 hevosta, mukana metsänhoitaja, metsänvartija, pappi, uradniekka ja Alekski äitinsä kanssa. Metsänvartijan tehtävänä oli taloa lähestyttäessä ampu merkiksi siitä, että sulhasväkeä oli tulossa. Jostain syystä hän ei ampunutkaan, Aleksin piti itse ampu tavanmukainen laukaus.

Seevan äiti oli Vuokkiniemessä toinen morsian, joka vihittiin uudenaikaiseen tapaan kukin ja morsiushunnuin. Ensimmäinen oli kauppias Vanhalan tytär Tatjana paria vuotta aikaisemmin.

Seeva vietti lapsuutensa isän työpaikan mukaan eri puolilla Venäjää. Vuokkiniemestä muutettiin Seevan ollessa alle vuoden ikäinen Meseniin, 400 virstaa Arkangelista koilliseen. Parin vuoden kuluttua sieltä siirryttiin Kannanlahteen ja taas kahden vuoden perästä Arkangelista noin 600 virstaa kaakkoon Usti Vymskojeen syrjäänien asuma-alueelle, sieltä Pietariin, mistä Venäjän vallankumous vei perheen takaisin Vuokkiniemeen. Seeva kävi kaksi vuotta koulua Vienan Kemissä, äiti oli siellä mukana.

Kun perhe v. 1920 siirtyi Suomeen muutettiin sukunimi Vuolteeksi. Seevan tie Suomessa kulki Kajaanin pakolaiskoulun kautta Kymminlinnan pakolaisleirille. Veitsiluodosta tuli lopulta Vuolteen perheen kotipaikka. Sieltä löytyi työpaikka niin Seevalle kuin myös nuoremmalle Nikke-veljelle. Kemiin asettui eläkeiässä myös Seevan Anni-sisar.

Veitsiluodossa Seeva joutui kielitaitoisena myös saksan- ja venäjänkielen tulkiksi. Pääsipa hän puukauppojen tulkkina pistäytymään rajan taaksekin Sallan kohdalla, joskin syntymäkylässä käynti toteutui vasta viime vuonna. Sota-aikana hän muiden tavoin oli rajan takana kaukopartiomiehenä. Seevan sotakokemuksia on kuvattu kirjoissakin.

Seeva Vuolle oli innokas karjalainen järjestömiehen. Veitsiluodon Karjala-Kerho, joka oli kerhoista vanhin, sai 1930-luvulla hänestä tarmokkaan puuhamiehen ja sihteerin. Ehkäpä osittain Seevan ansiota on myös se, että Veitsiluodon Karjala-kerhon paperit ovat säälyneet ja seuramme arkistoon tallennettu.

Seeva Vuolle löysi puolison hengenheimolaisestaan Annikki Saavisesta Kuivajärveltä. Avioon mentiin välirauhan aikaan. Viisi lasta asuvat kukin omalla tahollaan, Ruotsissa, Saksassa, Hyvinkäällä, Sallassa ja Lintulan luostarissa. Lukuisat lapsenlapset saavat karjalaisuuden viestikapulan viejinä tuleville sukupolville. (pk)

Teppo Kuusela kuoli 18.10.91 Kemissä. Hän oli syntynyt Kiestingissä 20.10.1911.

Kotipitäjästään Kiestingistä Teppo pakeni Venäjän vallankumouksen myrskyjä vuonna 1922. Kuusamon ja Oulun kautta hän saapui perheensä mukana ensin Kiikalan kirkonkylään. Vakituiseksi asuinpaikaksi tuli sitten keväällä 1930 Kemin Laitakari.

Asetuttuaan Laitakariin Teppo liittyi heti paikalliseen Karjala-kerhoon ja toimi monia vuosia sen sihteerinä. Hän oli niinkään mukana Laitakarin suojeluskuntaosastossa koko sen toiminta-ajan.

Harrastuksiin kuului myös kuorolaulu. Pohjan Mieslaulajien aktiivinen jäsen Teppo oli pitkän rupeaman.

Viime sotien aikana Teppo osallistui mm. Kiestingin suunnan taisteluihin ja pääsi näin ensi kerran kahteenkymmeneen vuoteen synnyinseudulleen.



Teppo Kuusela.

Viime vuonna Teppo teki kauan odotetun sukulaismatkan Kiestinkiin ja tapasi siellä mm. serkkunsa.

Teppo Kuusela suoritti pitkän päivätyön saman työnantajan Kemi Oy:n palveluksessa; työvuosia karttui yli 40.

Tuomas Toivo Kuparinen kuoli 24.9.91 Hämeenlinnassa. Hän oli syntynyt 2.6.1912 Antreassa.



Otto Isola.

Otto Isola eli entinen Artemij Feodorinpoika Isakoff kuoli Kemissä 19.9.91. Hän oli syntynyt Oulangan kunnan Laitasalmen kylässä 9.9.1904. Hän tuli pakolaisena Suomeen 1921 ja kulkeutui Kemiin Laitakarin sahalle, missä hän sitten olikin töissä yli 40 vuoden ajan.

Laitakarissa hän kuului aktiivisena jäsenenä paikalliseen Karjala-kerhoon, liittyi myös suojeluskuntaan ja otti osaa molempiin viime sotiimme.

Varja Varvara Ahdesma kuoli 5.11.91 Hyvinkäällä. Hän oli syntynyt 15.12.1921 Aunuksessa ja oli suvultaan Koskin.

Varja siunattiin viimeiseen lepoon Hyvinkään ortodoksisessa rukoushuoneessa suuren sukulaisjoukon ympäröimänä.

## MERKKIPÄIVIÄ

### Kosti Pamilo täyttää 80 vuotta

Seuramme kunniajäsen Kosti Pamilo täyttää tulevan helmikuun 11. päivänä 80 vuotta. Ennakoon hän on ilmoittanut, ettei merkkipäivää vietä, joten lahjat ja kukat ovat tarpeettomia.

Kun Kosti on kuitenkin ollut mukana valtakunnallisessa karjalaistoiminnassa jo 60 vuotta ja seuramme työssä yli 40 vuotta, niin kiellostä huolimatta haluamme muistaa häntä maksamalla kukan hinnan Kosti Pamilon nimikkorahastoon, jonka hän perusti vuonna 1972 seuramme työtä tukemaan. Karjalan Sivistysseuran tilin numero on KOP 137 810-40 634.

Toivomme, että Kostin monet sukulaiset ja ystävät muistavat tämän rahaston kautta pitkän päivätyön tehnyttä heimoveljeämme. Meitä on paljon, jotka vuosikymmenten aikana olemme häneltä apua pyytäneet.

#### KARJALAN SIVISTYSSEURA RY.

Pentti Keynäs                      Boris Karpela  
puheenjohtaja                      kunniapuheenjohtaja  
Pertti Virtaranta  
kunniajäsen

Heimoveli Elmer Sillanpää täyttää jouluaattona 60 vuotta Boråsissa. Hän on syntynyt Vuokkiniemessä ja muuttanut Suomeen 1944 ja täältä edelleen vaiherikkaan matkan jälkeen Ruotsiin 1948.

Elmer oli mukana perustamassa Kalevan kansan kerhoa ja toimi sen puheenjohtajana v:teen 1963 asti. Ansoistaan

hän on palkittu kerhon kunniamerkillä. Karjalan Sivistysseura myönsi Elmerille kiitokseksi monipuolisesta työstä karjalaisuuden hyväksi ansiomerkin 1976.

Elmer Sillanpää on ollut mukana Ruotsin suomalaisen ortodoksisen seurakunnan toiminnassa, viime vuodet sen varapuheenjohtajana. Harrastuksiin kuuluu kyykkäpeli, jota hän on aktiivisesti harrastanut yli parikymmentä vuotta. — Lycka till!

Maija Maria Siren, o.s. Rotonen, täytti 1.11.91 Rovaniemellä 70 vuotta. Hän on syntynyt Vienan Pistojarvella.



Kaupantekoa Rauman torilla talvella 1928. Kuvassa Simo Rinne, Jussi Timonen, Väinö Haurinen ja Ville Timonen, kaikki Uhtuan poikia.

88 vuotta täyttää ent. kauppias Simo Rinne jouluaattona Säkylässä. Hän on syntynyt Uhtuan Luusalmissa.

Simo oli mukana Karjalan kahinoissa ja perääntyi metsäsiisien mukana Suomeen vuonna 1922. Täällä hän ryhtyi oitis kauppamieheksi. Uransa Simo aloitti Someron puolessa kulkukauppiaana. Kesällä hän kuljetti tavaroita pienillä kerryillä, talvella kelkassa. Vaurastuttuaan hän hankki hevosen ja kierteli mm. markkinoilla ja toripäivillä.

Vuonna 1927 Simo perusti yhdessä Ville Timosen kanssa kaupan Hinnerjoelle, mistä kolmen vuoden kuluttua siirryttiin Säkylään. Vuonna 1930 kumpainenkin perusti sitten oman liikkeen.

Kangas- ja pukimoliike S. Rinne toimi yhtäjaksoisesti vuoteen 1972. Näin Simon kauppiasuralle tuli pituutta tasan 50 vuotta.

Eläkepäiväänsä Simo Rinne viettää Säkylässä. Terveys on vielä kohdallaan. — Parhaat onnittelumme!



Simo ja Veera Rinne o.s. Timonen omassa kangas-kaupassaan Säkylässä 1933.